dum, alias videndum desuper quodcumque decretum necessarium et 
opportunum fieri et interponi, instante Adm. R. P. Filippo Burovio, 
Monaco S.ti Basilii Magni et D. Ant. Gerardo... Marus Nor.

Ex.o. se remittere solitae prudentiae et arbitrio Emm.orum DD. 
Et ita etc. Quam... etc. hac die 18 febr. 1643.

Petrus Franciscus de Rubeis, Promotor fidei (mp.).

201.

Roma, 21 . I I  . 1643.
Decretum Prop. Fide de additione in Decreto beatificationis Josaphat, 
de instantiis huius Congregationis, et de festivitate Romae celebranda.

Arch. S. C. R itu u m  Centrale, Regestum Servorum Dei, voi. I: 1592-1654.

Polocen.
B. Josaphat Archiepiscopi.

Em.mus et Rev.mus D. Cardinalis Pamphilius retulit Decretum 
SS.mi in S. Congregatione de Propaganda Fide sub die 7.-a Januarii 1643 
editum, ut, scilicet, in decreto declarationis martyrii B. Josaphat addatur 
etiam, quod ad instantiam Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 
ad eandem declarationem deventum sit, et quod circa festum eiusdem 
Beati Romae pro prima vice certa die eligenda celebrandum Sanctitas 
Sua remisit ad determinationem S. Congregationis Rituum, quae audita 
huiusmodi relatione censuit, si SS.mo D.N. placuerit, festum praedictum 
celebrandum esse die ab eodem Em.mo et Rev.mo D. Cardinali Prae
fecto eiusdem Sacrae Congregationis de Propaganda fide determinanda.

Die 21 februarii 1643.

202.

Romae, 16 . V . 1643.
Breve beatificationis Servi Dei Josaphat, Archiepiscopi Polocensis.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, voi. 921, fol. 104-105v, lllv .
Bullarium diplomatum et privilegiorum S. Rom. Pontificum, Taurinensis editio, XV, 

Augustae Taurinorum 1868, pp. 262-263.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 521, nr. 459.

URBANUS V ili. Ad perpetuam rei memoriam.
In sede principis Apostolorum nullis licet nostris suffragantibus 

meritis divina providentia constituti, ad ea per qua Servorum Christi, 
qui pro eius Ecclesia sanguinem suum fuderunt, veneratio in terris 
promoveatur, et laudetur Dominus in Sanctis suis, pastoralis muneris 
nostri partes propensis studiis impendimus, prout pia Christi fidelium, 
et praesertim Catholicorum Regum, et Principum vota exposcunt, Nos- 
que conspicimus in Domino salubriter expedire.

Sane nomine dilectorum filiorum Monachorum Ordinis S.ti Basilii 
nobis nuper expositum fuit, quod commissa dudum a nobis Congrega
tioni Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris 
Ritibus praepositorum ad instantiam clarae memoriae Sigismundi dum 
viveret Poloniae et Suetiae Regis Illustris, nec non ad supplicationem 
Venerabilium fratrum Metropolitarum, Archiepiscoporum et Episcopo
rum, ac dilectorum filiorum, nobilium virorum, Palatinorum, Princi
pum ac universi Cleri et populi catholici Regni Poloniae, magnique 
Ducatus Lithuaniae, ac totius Russiae, nec non Ordinis praedicti, causa 
Servi Dei Josaphati, Archiepiscopi Polocen, eiusque Ordinis S.ti Basilii 
pro Christi nomine, et fide catholica, et pro S.ta potissimum Unione 
cum Ecclesia Romana Vitepscii in Russia Alba, die duodecima Novem
bris 1623 a Scismaticis trucidati, illaque deinde per plures annos per 
eandem Congregationem servatis servandis discussa et examinata, auditis 
etiam desuper Theologis, Consultoribus, et sanctae fidei promotore, post 
obtentam prius a nobis sub die 27 Januarii 1629 derogationem Decreti 
nostri de non procedendo in causa Servorum Dei ad effectum Canoni- 
zationis, seu Beatificationis, aut declarationis martyrii, nisi lapsis quin
quaginta annis ab obitu illorum, et praevia sub die secunda Martii 1641 
nostra licentia ad ulteriora in huismodi causa in congregationibus ordi
nariis procedendi, referente dilecto filio nostro Joanne Baptista, tit. 
S. Eusebii et S. R. E. Presbytero Cardinali Pamphilio nuncupato, pro
posita, eadem Congregatio dicta die secunda Martii 1641 censuit, consta
re de validitate Processuum, die vero XIII septembris 1642, constare 
de martyrio, et causa martyrii, die demum 22 Novembris eiusdem anni 
1642, constare etiam de miraculis; ideoque eidem Congregationi videri, 
si nobis placeret, posse dictum Servum Dei Josaphatum Beatorum mar
tyrum cathalogo adscibi, et ad solemnem ipsius canonizationem quando- 
cumque deveniri.40

40 Haec clausula occasionem dedit instandi semper pro eanonizatione, sine ulterioribus 
probationibus. Tandem haec clausula etiam monachis Cryptoferratensibus instandi in hac causa 
anno 1861-63 occasionem dedit.

Quare pro parte non solum praedictorum, verum etiam Venerabi
lium fratrum nostrorum eiusdem S. Romanae Ecclesiae Cardinalium 
negotio Propagandae Fidei praepositorum, nobis fuit humiliter suppli
catum, ut interim, donec ad solemnem canonizationem dicti Servi Dei 
Josaphati (procedatur), Beatus nuncupari, atque officium, et Missa de 
eo ut infra celebrari possit.

Nos itaque piis Vladislai Regis, Cardinalium, Metropolitarum, Ar- 
chiepiscoporum, Episcoporum, Palatinorum, Principum, Cleri, Mona
chorum et populi praefatorum votis huiusmodi, quantum cum Domino 
possumus, benigne annuere volentes huiusmodi supplicationibus incli
nati, de eorundem Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum consilio, 
ut ipse Dei Servus Josaphatus in posterum beatus nuncupari, atque ab 
omnibus Monachis dicti Ordinis S.ti Basilii ubique terrarum existenti- 
bus necnon in omnibus ecclesiis Dioecesis et Provinciae Polocensis, ac 
totius Metropolis Russiae a quibuscumque sacerdotibus tam saeculari
bus, quam regularibus die natalis ipsius duo decima mensis Novembris 
officium, et Missa de communi unius martyris Pontificis recitari, respecti
ve ac celebrari iuxta rubricas Breviarii, et Missalis romani, nec non 
graeci seu rutheni ab Apostolica Sede approbati valeat, Apostolica aucto
ritate tenore praesentium licentiam et facultatem concedimus et impar- 
timur, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, 
ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, 
Notarii publici manu subscriptis et alicuius personae in dignitate eccle
siastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique adhibea
tur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub die 16 Maii 1643, Anno 20.

203.
1643.

De celebratione Missae Beatificationis Servi Dei Josaphat in ecclesia 
Soc. Jesu, dicta « del Gesù ».

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali (Memoriali), voi. 405, f. 148. 
W f.lykyj A. G., Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. I, p. 124, nr. 182.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Dovendosi alii 12 di Novembre prossimo 41 per la prima volta in

41 Ut elucet ex instantia anni 1644 (nr. 205), haec festivitas, ob absentiam Antonii 
Barberini anno 1643 locum non habuit.

Roma celebrare la festa natalitia del Beato Martire Giosafat, Arcivesco
vo di Polocia, con Messa, Sermone, e Vespere solenne, conforme è il 
solito di simili cause, et perchè, E.mi Signori, com’è ben noto à questa 
Sacra Congregatione, ГЕ тіп .то Sig. Cardinale Antonio Barberini, ch’è 
stato il Promotore principale di questa pia causa s’era dichiarato di voler 
a sue spese col solito suo regio animo celebrar tal solennità nel Giesù 
di Roma, per non haver li Padri Ruteni Basiliani che la picciola Chiesa 
dei Santi Sergio e Bacco, che non è capace dell’Eminenze VV., e di 
quei de Sacri Riti, ne tampoco del Popolo grande che v’interverrà à 
sentire il sermone che dovrà fare il P. Gio. Rhò, della Compagnia di 
Giesù, inter Missarum solemnia, per tanto li detti Padri Basiliani ricor
rono alla pietà dell’Eminenze VV. degnarsi scriverne lettera a detto 
Emin.mo Antonio, acciò ordini à chi le parerà, che tal solenne festa si 
faccia nel Giesù ò altro logo capace per questa sol volta che parerà 
all’Emin.za sua, in suo nome, con le sue armi, portiere, e paruti, con 
quella splendidezza maggiore sua solita che il Santo Martire compen
serà del tutto e Sua e le Vostre Eminenze in Cielo. Quas Deus, etc. etc...